- 1 -

蘭越町教育委員会会議録

会 議 概 要

発言者 発言内容等

教育長

教育長

教育長

委員一同

教育長

教育長

【 開 会 】

ただいまの出席委員は、４名であります。令和６年第１０回蘭越町教育委員会

会議を開催いたします。ただちに本日の会議を開きます。

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は、会議規則に

より安田委員を指名いたします。

日程第２「会期の決定について」を議題といたします。お諮りします。本日一

日間と決定したいと思います。ご異議ございませんか。

（※異議なしの声）

ご異議なしと認めます。よって、本日一日間といたします。

それでは、これより議事に入りたいと思いますが、事前に、本会議おける『秘

密会』について決定しておきたいと思います。

本会議の附議案件のうち、日程第３、同意第１号、「教育長の辞職の同意につい

て」は、個人情報等の取り扱いに関わることでありますので、その議事を『秘密

会』としたいと考えております。

当該付議事件を『秘密会』とすることについて、反対、または賛成の討論はご

会議名称 令和６年 第１０回 蘭越町教育委員会会議

開催日時 令和６年１２月９日（月） 午後５時００分開会 午後５時２０分閉会

開催場所 蘭越町役場庁舎３階会議室

出席委員等 教育長  小林 俊也

委員   西澤 雅明（職務代理者）

委員   髙橋 浩之

委員   宮武 かおり

委員   安田 智恵子

欠席委員 なし

事務局出席者 教育次長 梅本 聖孝（記録員）

会議録署名委員 委員   安田 智恵子

会議議題

１ 会議録署名委員の指名について

２ 会期の決定について

３ 教育長の辞職の同意について

- 2 -

委員一同

教育長

委員一同

教育長

教育長

教育長

ざいますか。

（※討論なしの声）

なければ、当該付議事件を『秘密会』とすることにご異議ありませんか。

（※異議なしの声）

異議なしと認めます。

それでは、同意第１号、「教育長の辞職の同意について」を『秘密会』と決しま

す。

それでは議事に入ります。つきましては進行を西澤委員にお願いします。

※日程第３ 同意第１号「教育長の辞職について」は秘密会議

これを持ちまして、令和６年第１０回蘭越町教育委員会会議を閉会いたしま

す。

【 閉 会 】

   署名  教 育 長

       教育委員